Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 11 de setembro de 2018 Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E62CD32C656DFDDC239B06DBD6B9F37C

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• DECRETOS Nº 137/2018 À 141/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 051/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 050/2018.

• DECRETOS Nº 142 E 143/2018.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E62CD32C656DFDDC239B06DBD6B9F37C

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DO VICE DIRETOR DO CENTRO
DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL LUÍS
MIRANDA DE OLIVEIRA DO
MUNICÍPIO DE CAATIBA, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do Município.

Art. 1º. Fica exonerado, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica Municipal, o
Sr Rogério Santos Portugal do cargo de Vice Diretor do Centro de Educação
Municipal Luís Miranda de Oliveira vinculado a Secretaria Municipal de Educação
do Município de Caatiba, nomeado por meio do decreto 081/2017.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A17A2C7599CCD5F81D28BB3744DED7DC

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DO DIRETOR DA ESCOLA JACSON
RANGEL DO MUNICÍPIO DE
CAATIBA, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do Município.

Art. 1º. Fica exonerado, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica Municipal, o
Sr José Bonfim da Rocha do cargo de Diretor da Escola Jacson Rangel vinculado a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Caatiba, nomeado por meio do
decreto 031/2017.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A17A2C7599CCD5F81D28BB3744DED7DC

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
DIRETORA DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO LUÍS MIRANDA DE
OLIVEIRA DO MUNICÍPIO DE
CAATIBA, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

– Fica nomeada a Sra Merenúbia de Sousa Andrade, para exercer
Diretora do Centro de Educação Luís Miranda de Oliveira

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A17A2C7599CCD5F81D28BB3744DED7DC

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
DIRETOR DA ESCOLA JACSON
RANGEL DO MUNICÍPIO DE
CAATIBA, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

– Fica nomeado nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica
Municipalo Sr Rogério Santos Portugal, para exercer Diretor da Escola
Jacson Rangel

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A17A2C7599CCD5F81D28BB3744DED7DC

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
VICE DIRETOR DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO MUNICIPAL LUÍS
MIRANDA DE OLIVEIRA DO
MUNICÍPIO DE CAATIBA, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do Município.

Art. 1º. Fica nomeado, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica Municipal, o
Sr Elizel Silva Sousa para exercer o cargo de Vice Diretor do Centro de Educação
Municipal Luís Miranda de Oliveira,
vinculado a Secretaria Municipal de Educação do Município de Caatiba.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A17A2C7599CCD5F81D28BB3744DED7DC

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 051/2018

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 116/2014, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14,
torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 051/2018, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada de natureza jurídica para a prestação de serviços de assessoria de gestão em saúde
em geral para atender a Secretaria Municipal de Saúde deste Município, que será realizado no dia
21/09/2018 às 11h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto ao
Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das
08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município.
(http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 11 de setembro de 2018. Pregoeiro: Robson Lima
Rocha.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A90D9774FD6DFF506AC50E89C3B4DA03

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 050/2018

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 116/2014, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14,
torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 050/2018, tendo como objeto a contratação de
empresa para a locação de veículos para o transporte diverso, atendendo as demandas das secretarias
municipais, que será realizado no dia 21/09/2018 às 09h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o
Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na
cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no
diário oficial do Município. (http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 11 de setembro de 2018.
Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CD118F309AEB0B3E0B2356FBE563E3A

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E62CD32C656DFDDC239B06DBD6B9F37C

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E62CD32C656DFDDC239B06DBD6B9F37C

		2018-09-11T16:06:37-0300